Об определении мест для осуществления выездной торговли в населенных
пунктах Зыряновского района

Утративший силу
Постановление акимата Зыряновского района Восточно-Казахстанской области
от 12 июня 2018 года № 185. Зарегистрировано Управлением юстиции
Зыряновского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 5
июля 2018 года № 5-12-162. Утратило силу постановлением акимата района
Алтай Восточно-Казахстанской области от 1 декабря 2022 года № 602
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата района Алтай Восточно -
Казахстанской области от 01.12.2022  (вводится в действие по истечении № 602
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", ,  Закона Республики статьями 8 27
Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности",

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики приказом
Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил
внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11148), в целях упорядочения торговой
деятельности на территории населенных пунктов Зыряновского района, акимат
Зыряновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить на территории населенных пунктов Зыряновского района
следующие места для осуществления выездной торговли:
      1) в городе Зыряновске с автолавок и палаток согласно ;приложению 1
      2) в населенных пунктах Зыряновского района с палаток по реализации
мороженого, прохладительных напитков из специализированного холодильного
оборудования согласно ;приложению 2
      3) в городе Серебрянске, поселках и селах с автолавок и палаток согласно

.приложению 3
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Зыряновск" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении
юстиции Зыряновского района;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное
опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на
территории Зыряновского района;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима
Зыряновского района после его официального опубликования.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Зыряновского района Н. Токсеитов

Приложение 1
к постановлению акимата

Зыряновского района
от 12 июня 2018 года № 185

Места для осуществления выездной торговли в городе Зыряновске с автолавок и
палаток

      1. Мини-рынок "Восток", перекресток улиц Бочарникова – Стахановская.
      2. Мини-рынок по улице Солнечная.
      3. Городской мини рынок, по улице Бочарникова.
      4. У перекрестка улиц Панфилова – Бухтарминская.

Приложение 2
к постановлению акимата

Зыряновского района
от 12 июня 2018 года № 185

Места для осуществления выездной торговли в населенных пунктах Зыряновского
района, с палаток по реализации мороженого, прохладительных напитков из
специализированного холодильного оборудования

      1. В районе автостанций.
      2. В районе киосков, магазинов и торговых домов.
      3. В районе ресторанов, кафе, баров и столовых.
      4. В районе железнодорожных вокзалов и станций.
      5. В парках, скверах, аллеях и площадях.

Приложение 3

 к постановлению акимата
Зыряновского района

от 12 июня 2018 года № 185

Места для осуществления выездной торговли в городе Серебрянске, поселках и селах
с автолавок и палаток

      1. В городе Серебрянск:
      1) на тротуаре в районе Центрального рынка по улице Тохтарова;
      2) у магазина "Снежинка" по улице Некрасова;
      3) площадка в районе домов № 80, № 82, № 84 по улице Комсомольская;
      4) железнодорожный вокзал.
      2. В поселке Прибрежный площадка в районе пекарни.
      3. В поселке Зубовск на территории прилегающей к железнодорожному
вокзалу.
      4. В селе Тургусун у кафе "Камилла", у кафе "Каратай", центральная площадь
.
      5. В селе Феклистовка у магазина "Достык".
      6. В селе Северное у магазина "Радуга".
      7. В селе Малеевск по улице Бухтарминская и у моста через реку Бухтарма.
      8. В селе Первороссийское в районе автобусной остановки.
      9. В селе Васильевка в районе автобусной остановки.
      10. В поселке Новая Бухтарма на рынках индивидуального предпринимателя
"Литвинов", индивидуального предпринимателя "Жиглова".
      11. В поселке Новая Бухтарма на территории, прилегающей к простому
садоводческому товариществу "Бухтарма".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан